
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού 
Νοσοκομείου ΗΛΕΙΑΣ  - ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑ-
ΔΑΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης με του 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-
μών διορισμών.

3 Ανάπλαση των οδών Μακρυγιάννη και Κατσίμπα 
σύμφωνα με την υπ’ αρ.173/22 κανονιστική απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. πράξης 8 (1)

Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού 
Νοσοκομείου ΗΛΕΙΑΣ - ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) του ΦΕΚ Β’ 3429/2012 «Οργανισμός Γενικού Νοσο-
κομείου - Κ.Υ. Κρεστένων»,

δ) του ΦΕΚ Β’ 808/2020 «Ανακατανομή κενών οργανι-
κών θέσεων στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα 
(Κρέστενα) του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας».

2. Την υπ’ αρ. 243/13-2-2023 εισήγηση της Προϊσταμέ-
νης Διοικητικού Οικονομικού τμήματος της Νοσηλευτι-
κής Μονάδας Κρεστένων Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας, 
περί μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 6/8-2-2023 συνεδρίασης του 
Δ.Σ. του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας.

4. Την υπ’ αρ. 7/13-2-2023 (Β’ 982) πράξη αντιστοίχισης 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού Νοσο-
κομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Κρεστένων, 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι από παραδρομή έχουν συμπερι-
ληφθεί στην ανωτέρω πράξη αντιστοίχισης, στον πί-
νακα Α.1. και στον πίνακα Α. 4. κλάδοι και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ.7/13-2-2023 (Β’ 982) πράξη 
αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας 
Κρεστένων, του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στο ΦΕΚ Β’ 3429/2012 «Οργανισμός 
Γενικού Νοσοκομείου - Κ.Υ. Κρεστένων» και στο ΦΕΚ 
Β’ 808/2020 «Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων 
στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα (Κρέστενα) του 
Γ.Ν. Ηλείας», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3572

37867

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.30 11:48:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37868 Τεύχος B’ 3572/30.05.2023

Διαγράφεται ο πίνακας:

- Α. 1.: ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

και

Τροποποιείται ο πίνακας:

- Α. 4.: ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

4
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ 2

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 7/13-2-2023 (Β’ 982) πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας 

Κρεστένων, του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κρέστενα, 18 Μαΐου 2023

  Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 7454 (2)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης με του 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 

διορισμών.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμών προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122801/31-12-2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-

μείου Ξάνθης» (Β’ 3496).

δ) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της πράξης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και του προϋπολογισμού Νοσοκομείου.

2. Την υπ’ αρ. 2546/17-02-2023 (Β’ 1165) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του του 

Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης με τους νέους κλάδου και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

3. Την υπ’ αρ. 2855/22-02-2023 (Γ’ 856) απόφαση της Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης με την οποία 

διορίστηκε υπάλληλος κλάδου ΔΕ Χειριστών Ιατρικών Εργαστηρίων.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.13325/2-3-2023 (Γ’ 743) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας και του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης 

Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία διορίστηκε στο Γενικό Νοσοκομείο Ξάνθης, 

υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 σύμφωνα με τις οποίες ο κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2546/17-02-2023 (Β’ 1165) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Γενικού Νοσοκομείου Ξάνθης με τους νέους κλάδου και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, ως 

ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37869Τεύχος B’ 3572/30.05.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE))
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ

13
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
13

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

27 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 27

Β. Την μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σε ΤΕ Μηχανικών βάσει των διατάξεων της παρ. 2 
του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 και την αντιστοίχιση ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 
ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2
ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 17 Μαΐου 2023

Η Διοικήτρια 

ΕΛΕΝΗ ΡΟΦΑΕΛΑ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 102 (3)

Ανάπλαση των οδών Μακρυγιάννη και Κατσίμπα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 173/2022 κανονιστική απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 

(Α΄ 261).
2. Την παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδιοίκη-

σης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α΄ 90).
3. Την παρ. 16 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 «Περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως» (Α΄ 57).
5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37870 Τεύχος B’ 3572/30.05.2023

6. Την υπ’ αρ. 115/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Δημητρίου.

7. Την υπ’ αρ. 173/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίου Δημητρίου για τις υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

8. Το υπ’ αρ. 5752/05-04-2022 έγγραφο του Ο.Α.Σ.Α. 
Α.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 5974/01-03-2023 πράξη του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρό-
μενη έγκριση της 173/2022 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου.

10. Τις υπ’ αρ. 47/2005, 146/2006 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

11. Την υπ’ αρ. 92/5-4-1993 απόφαση της Υποδιεύθυ-
σης Tροχαίας Ανατολικής Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 1321/30-8-1994 απόφαση της Διεύθυν-
σης Τροχαίας Αττικής και αποσκοπούντες στην ομαλή 
και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στον Δήμο.

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται ποσού 
969.225,52 € (συμπ. Φ.Π.Α. 24%) θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε.  
30.7323.08 του προϋπολογισμού του Δήμου για το οι-
κονομικό έτος 2023 που αφορά στο έργο «Ανάπλαση 
οδών Μακρυγιάννη και Κατσίμπα»με χρηματοδότηση 
από το Πράσινο Ταμείο και ίδια έσοδα, αποφασίζουμε:

Η νέα διάταξη του οδοστρώματος και των πεζοδρομίων, 
αποσκοπεί στην ανάπλαση των οδών Μακρυγιάννη και 
Κατσίμπα με την κατασκευή πεζοδρομίων σύμφωνα με 
τις ισχύουσες απαιτήσεις και προδιαγραφές, τον περιο-
ρισμό του πλάτους του οδοστρώματος, την οριοθέτηση 
θέσεων στάθμευσης επιβατικών αυτοκινήτων σε εσοχές 
και τη βελτίωση της διέλευσης των πεζών.

Η οδός Μακρυγιάννη παραμένει μονής κατεύθυνσης 
κυκλοφορίας, με οδόστρωμα πλάτους 3,50 μ. στα σημεία 
διαπλάτυνσης των πεζοδρομίων και 7,00 μ. συνολικά στα 
σημεία της διαμόρφωσης παρόδιων θέσεων στάθμευσης 

επιβατικών αυτοκινήτων. Η οδός Κατσίμπα παραμένει δι-

πλής κατεύθυνσης κυκλοφορίας με οδόστρωμα πλάτους 

7,00 μ. Στην οδό Κατσίμπα, οι εσοχές στάθμευσης είναι 

για θέσεις κάθετες προς το κράσπεδο, διαστάσεων 5,00 x 

2,25. Τοποθετούνται αμφίπλευρα στην οδό.

Σε όλες τις πλευρές των διασταυρώσεων του έργου 

διαμορφώνονται ράμπες για τη διέλευση πεζών και αμα-

ξιδίων ΑμεΑ.

Οι ρυθμίσεις που αντιστοιχούν στη νέα διάταξη της 

οδού είναι οι ακόλουθες:

• Συμπλήρωση ή αποκατάσταση της σήμανσης μονο-

δρομήσεων και προτεραιότητας σε όλες τις διασταυρώ-

σεις κατά μήκος του έργου.

• Καθορισμός ορίου ταχύτητας 30 χλμ./ώρα στην οδό 

Μακρυγιάννη σε όλο το μήκος του έργου.

• Απαγόρευση στάθμευσης με εξαίρεση επιβατικών 

αυτοκινήτων αμφίπλευρα όπου αφήνονται εσοχές.

• Απαγόρευση στάθμευσης ή στάσης και στάθμευσης 

στα υπόλοιπα τμήματα της οδού.

• Καθορισμός 5 θέσεων στάθμευσης ΑμΕΑ.
• Διαβάσεις πεζών με διαγράμμιση ή και πινακίδες και 

σε δύο διαβάσεις επί πλέον με αναλάμποντες φωτεινούς 
σηματοδότες.

• Επισήμανση των περιοχών κίνησης παιδιών γύρω 
από σχολεία με σήμανση κινδύνου και υπενθύμιση του 
ορίου ταχύτητας.

Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι 
τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Δημήτριος, 4 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΕΛΛΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035723005230004*


